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Odpowiedź na interpelację Pani Kazimiery Bednarskiej -  Radnej Miasta 

Sandomierza,  złożoną dnia 22 lutego 2023 roku w sprawie utworzenia Klubu 

Seniora na terenie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sandomierzu  

 

Miejska Bibl ioteka Publiczna im. Jana Długosza  w Sandomierzu posiada już ofertę 

dla seniorów w zakresie prowadzonej przez siebie działalności .   

Od 2014 roku przy Bibliotece funkcjonuje tzw. Sandomierska Akademia Seniora -  

skupiająca grono osób uczestniczących w stałych spotkaniach, zarówno w 

Bibliotece jak i  wyjazdowych. W każdym czasie niezrzeszeni dotąd seniorzy lub 

osoby dorosłe mogą dołączyć do działalności tej formacji .  W ostatnim okresie 

popularne wśród uczestników Sandomierskiej Akademii Seniora są wyjścia do Kina 

Starówka, praktykowane niemal w  każdą środę w godzinach około -południowych  

na specjalnie w tym celu umawiany seans f i lmowy.  

Od roku 2007 działa przy Bibliotece także Dyskusyjny Klub Książki,  który także 

skupia osoby dorosłe, w sile wieku i  starsze. Spotkania również odbywają się 

cykl icznie, średnio raz  

w miesiącu, na których uczestnicy rozmawiają, analizują, komentują i  wymieniają 

poglądy na temat  przeczytanych przez siebie książek. Spotkania moderowane są 

przez kadrę Biblioteki i  w każdym czasie mogą do nich dołączyć nowi członkowie .   

W każda środę o godzinie 15.15 odbywają się tzw. „Spotkania z poezją” –  kolejna 

bezpłatna forma aktywności wokół l iteratury, głównie poezji.  Ta oferta także nie 

ma barier wiekowych  

i  w spotkaniach uczestniczą osoby dorosłe i  starsze. Prowadzi je pani d r Danuta 

Paszkowska, uznana pedagog i  polonistka, współtworząca równolegle zespół 

artystyczny Etiuda, jakiego członkowie w głównej mierze są seniorami. Również do 

tych spotkań w każdym czasie mogą dołączyć nowe osoby, niezależnie od swojego 

wieku.  

W każdy  czwartek na terenie Biblioteki o godzinie 16.30 czekają na wszystkich 

chętnych  (zarówno młodzież, osoby dorosłe jak i  starsze) –  tzw. „Spotkania z 

f i lozofią”, jakie również stanowią bezpłatną ofertę dla osób chcących 

podyskutować jak „mądrze żyć”. Tematy  każdorazowo dobiera prowadzący te 

spotkania Pan Mieczysław Godyń, uznany lokalny tłumacz językowy, pisarz i  f i lozof.  

Na terenie Sandomierza funkcjonuje już kilka klubów lub grup społecznych 

zrzeszających seniorów –  przy Sandomierskim Centrum Kultury, prz y Miejskim 

Ośrodku Sportu i  Rekreacji   



w Sandomierzu, przy sandomierskiej Fil i i  Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w 

Kielcach –  Uniwersytet II I  Wieku.  

Niemniej jednak Miejska Biblioteka Publiczna jest otwarta na nowe inicjatywy i  

spotkania zrzeszające senio rów na terenie swojej placówki przy ul. Parkowej 1 w 

Sandomierzu.  

 

Z poważaniem  

Marcin Marzec  

Burmistrza Sandomierza  


